
  
  

 

ESPON seminārs “Dati un digitāli instrumenti 

plānošanai” 

ESPON Kontaktpunkts Latvijā: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

Tiešsaiste, 2024.gada 18.oktobris, 10.00-14.00 

________________________________________________________________ 

  

Semināra mērķis ir interesentiem sniegt ieskatu datos un digitālos instrumentos, kas 

var atbalstīt plānošanas un politikas veidošanas aktivitātes Latvijā. 

 

 

Pieslēgšanās 
 

9.45 Pieslēgšanās semināram tiešsaistē platformā Teams 

 

Pasākuma atklāšana 
 

10.00 Pasākuma ievadvārdi 
Anita L. Rozenvalde, Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 

(VARAM) 
10.10 Digitālās prasmes un risinājumi Latvijas attīstībai 

Anita L. Rozenvalde, VARAM 

 

Lielie dati vs. mazie dati 
 

10.30 Projekts ESPON BIG DATA 

Lielo datu potenciāls integrētas teritoriālās politikas attīstībai Eiropas 

izaugsmes koridoros (prezentācija angļu valodā) 
 

Dr. Anto Aasa, Tartu Universitāte 

11.15 Piekrastes novērtējuma mazie dati 

Stāsts no pieredzes – ko varam izdarīt tikai ar mazajiem datiem un kam 

būtu noderējuši lielie dati? 

Prof. Andris Klepers, Vidzemes augstskola 

12.00 Virtuālā kafijas pauze 
 

 

 

https://archive.espon.eu/big-data-corridors


 

Metodes un instrumenti 
 

12.30 Projekts ESPON QGasSP 

Kvantitatīva siltumnīcefekta gāzu ietekmes novērtējuma metodoloģija 

telpiskās plānošanas politikai (prezentācija angļu valodā) 

 

Pēc projekta publicēts arī zinātniskais raksts par rezultātiem, ar ko 

iespējams iepazīties šeit 
 

Prof. Kimmo Lylykangas, Tallinas Tehnoloģiju universitāte 

13.15 Digitālo instrumentu piemēri Latvijā 

Latvijas ainavu atlants, Jūras un piekrastes datu rīks 

Anita L. Rozenvalde, VARAM 

 

 

Pasākuma noslēgums 
 

13.45 Īss atskats uz pārrunāto un noslēdzošie vārdi 
 

14.00 Pasākuma beigas 
 

 

 

 

 

https://archive.espon.eu/QGasSP
https://www.mdpi.com/2073-445X/12/6/1144
https://experience.arcgis.com/experience/6c0b5c1cfaaa4bffb3c44b79158cd93c/

